
                                                     平成３１年１月２２日 

 

保護者様 

 

                                                          篠山市立西紀中学校 

                                                           校長  細 見 博 文 

 

 

第１学年 学年閉鎖について 

 

 

  厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は本校教育に温かいご理解とご支援を賜り、深く感謝しております。 

さて、インフルエンザが流行しており、現在１年生の生徒が多く感染しています。 つき 

ましては、当該生徒の健康回復及び他の生徒への感染防止のため、２２日は３時間授業と

するとともに、下記の通り学年閉鎖をいたしますのでお知らせします。 

この間、ご家庭でお子様の健康管理に努めていただきますようお願いいたします。 

  他学年の生徒につきましては、家庭におきましても、手洗い・うがい・マスクの着用等

感染防止に努めていただきますようお願いいたします。 

 

                                    記 

 

１ 対 象 

     第１学年 ２９名 

 

２ 期 間 

平成３１年１月２３日（水）から２４日（木）まで２日間 

           

３ 留意事項     

    ・臨時休業中、生徒は自宅待機の厳守をお願いいたします。 

    ・手洗い、うがいの励行をお願いします。 

    ・お子様が体調の不良を訴えられた場合には、すぐに医師の診療をお受けください。

その際、インフルエンザと診断された場合、速やかに学校まで連絡してください。 

   また、学年閉鎖中に発熱等の症状が出た場合も必ず中学校に連絡をしてください。

状況によりましては学年閉鎖期間を延長する場合があります。その場合の連絡は、

「れんらくもうサービス」（メール配信）で行います。 

  ・現在出席停止中で、医師の診断の結果、登校許可が出た場合も学校に連絡してくだ

さい。 

  ・１年生につきましては、２４日（木）の朝１０時までに、中学校よりお子様に健康

観察の電話連絡を入れます。 

  ・ご家庭内での感染拡大防止にもご配慮願います。 


